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marks Journalisthøjskole, vurderer somt en klar 
omgåelse af offentlighedsloven. 

Svar (10/2 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Breve, der er stilet til min privatadresse, men 
som er sendt til mig i min egenskab af fødevare- 
minister, journaliseres i ministeriet på samme 
måde som breve, der er sendt direkte til ministe- 
riet. 

Det brev fra borgmester Willy Eliasen, der 
henvises til i begrundelsen til spørgsmål nr. S 
1817, er ved en beklagelig fejl bortkommet. Jeg 
har derfor bedt borgmesteren om at sende en 
kopi af brevet, og kopien er blevet journaliseret. 

Spm. nr. S 1853 

Til justitsministeren (6/2 03) af: 
Karen Jespersen (S): 
»Hvad er status på den rapport om kriminalitet 
blandt etniske grupper, som Det Kriminalpræ- 
ventive Råd arbejder på, udfra hvilke kriterier 
leder/samler man oplysninger, og hvem står for 
undersøgelsen, og hvilke grupper er omfattet, 
og hvilke former for kriminalitet?« 

Svar (13/2 03) 

Justitsministeren (Henriette Kjær, fg.): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Det Kriminalpræventive 
Råd om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 1800 

Til forsvarsministeren (4/2 03) af: 
Lars-Emil Johans en (SIU): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke midler der er afsat 
til miljøoprydning i og omkring forsvarets stati- 
on Mestersvig i nationalparken i Nordøstgrøn- 
land?« 

Begrundelse 

Forsvaret har fremlagt planer om en afvikling af 
Forsvarets Vagt Mestersvig i 2003. Det er kendt, 
at der den 14. december 2001 skete et udslip af 
43.000 liter jet fuel på stationen, som har bredt 
sig over området og endnu ikke er endeligt bort- 
fjernet. Dette er i sig selv et problem, der må lø- 
ses, inden stationen kan forlades af forsvaret. 
Hertil kommer andre eventuelle efterladte mil- 
jøproblemer -  både i form af affald og i form af 
installationer, der ikke er tilpasset tidens krav -  
som skal udbedres, inden stationen kan forlades 
eller overdrages til anden side. I og med at for- 
svaret har erklæret sig rede til at opgive statio- 
nen, må der naturligvis foreligge såvel gennem- 
gribende miljøundersøgelser som beredskabs- 
planer for en bortskaffelse af affald og moderni- 
sering (subsidiært bortskaffelse) af stående an- 
læg, således at en afvikling kan ske inden for nu- 
gældende normer. Forsvaret må lige så naturligt 
have et budget herfor som forudsætning for den 
foreslåede lukning af stationen. 

Svar (13/2 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Mestersvig Flyveplads, der oprindeligt blev dre- 
vet som offentlig flyveplads af Luftfartsdirekto- 
ratet, blev nedlagt som offentlig flyveplads i ok- 
tober 1985. I 1988 påtog forsvaret sig selve opsy- 
net med bygningerne i form af Forsvarets Vagt 
Mestersvig under nærmere angivne forudsæt- 
ninger. Med hensyn til vagtpersonalets opgaver, 
henvises til besvarelsen af spørgsmål 1805. 

I december 2001 skete et udslip af ca. 43.000 
liter flybrændstof på Mestersvig. Forsvaret 
iværksatte straks en oprydning i nært samarbej- 
de og koordination med Grønlands Hjemmesty- 
re, Direktoratet for Miljø og Natur og Bered- 
skabsstyrelsen. Oprydningen, der er foretaget af 
eksperter fra Danmark og p.t. har beløbet sig til 
ca. 1,5 mio. kr., blev afsluttet den 15. september 
2002. Endelig rapport herom er under fremsen- 
delse til relevante myndigheder. 

Ud fra det oplyste har forsvarets tilstedevæ- 
relse på Mestersvig Flyveplads ikke af stedkom- 
met andre forureninger og der er følgelig ikke 
afsat et specifikt beløb til miljøoprydning. 


